
 

 

 

Zarządzenie Nr  8/2024  

Wójta Gminy Oksa  

z dnia 23 stycznia 2024r.  

 

w sprawie: określenia zasad oraz sposobu naliczania i wypłaty ekwiwalentu pieniężnego 
dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Oksa, który uczestniczył w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu oraz dla kandydata na strażaka ratownika, który 

uczestniczył w szkoleniu podstawowym przygotowującym do bezpośredniego udziału w działaniach 

ratowniczych 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 

strażach pożarnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 194, 658 i 1560) oraz uchwały L/315/2023 Rady Gminy         

w Oksie z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Oksa, który uczestniczył w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu oraz dla kandydata na strażaka ratownika, 

który uczestniczył w szkoleniu przygotowującym do bezpośredniego udziału w działaniach 

ratowniczych  

 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

  

1.Definicje i skróty użyte w zarządzeniu: 
 

-działanie – działanie ratownicze, akcja ratownicza, szkolenie lub ćwiczenie; 

-ekwiwalent – ekwiwalent pieniężny wypłacany z budżetu Gminy w Oksie strażakom ratownikom za 

udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach, 

kandydatom na strażaka ratownika za udział w szkoleniach, 

-KP PSP – Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Jędrzejowie; 

-OSP – jednostka ochotniczej straży pożarnej z terenu gminy Oksa; 

-szkolenie – szkolenie organizowane przez Państwową Straż Pożarną, gminę lub inne uprawnione 

podmioty; 

-ćwiczenie – ćwiczenie organizowane przez Państwową Straż Pożarną, gminę lub inne uprawnione 

podmioty; 

-urząd – Urząd Gminy w Oksie; 

-wniosek  – wniosek w sprawie wypłaty ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom, składany 

przez Naczelnika lub Prezesa danej jednostki OSP. 

 

§ 2. 

 

1.Strażak Ratownik Ochotniczej Straży Pożarnej zwanej dalej OSP, który uczestniczył w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez Państwową Straż 

Pożarną, gminę lub innym szkoleniu zatwierdzonym przez Wójta Gminy Oksa otrzymuje niezależnie 

od otrzymanego wynagrodzenia ekwiwalent pieniężny zwany dalej „ekwiwalentem”. 

2.Kandydat na strażaka ratownika OSP, o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt1, ustawy z dnia 17 grudnia 

2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 194, 658 i 1560) otrzymuje niezależnie 

od otrzymanego wynagrodzenia ekwiwalent pieniężny zwany dalej „ekwiwalentem” za szkolenie 

podstawowe.  

3. Ekwiwalent wypłacany jest z budżetu gminy w wysokości ustalonej uchwałą Rady Gminy w Oksie, 

za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu do udziału w działaniu ratowniczym, akcji 

ratowniczej, ćwiczeniu lub każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 



 

 

 

§ 3. 

 

1. Podstawą wypłaty ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu jest złożenie do Urzędu Gminy w Oksie przez Naczelnika lub Prezesa OSP niżej 

wymienionych dokumentów; 

1) wniosek złożony do urzędu w imieniu strażaków ratowników OSP, sporządzony wg wzoru 

określonego w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia, 

2) oświadczenie złożone wg wzoru określonego w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia, 

3) w przypadku wnioskowania o wypłatę ekwiwalentu za udział w szkoleniu, wnioskodawca 

zobowiązany jest dołączyć kopię zaświadczenia o ukończeniu  szkolenia oraz dokument wydany przez 

organizatora szkolenia potwierdzający rzeczywisty udział  w szkoleniu z uwzględnieniem ilości 

odbytych godzin. 

2. Dane zawarte we wniosku, o którym mowa § 3 ust.1, pkt.1 potwierdza KP PSP w Jędrzejowie, oraz 

Naczelnik OSP a w przypadku gdy dowódcą zastępu ratowniczego(uczestnikiem działania 

ratowniczego) był Naczelnik OSP, potwierdzenia dokonuje Prezes OSP. Osoba sporządzająca wniosek 

odpowiada za jego właściwe wypełnienie. 

 

§ 4. 

 

1. Wniosek składa się raz na kwartał, do 15 dni po zakończeniu danego kwartału. 

2. Jeżeli działania miały miejsce w ostatnim kwartale roku, wniosek  składa się nie później, niż do dnia 

20 grudnia danego roku. 

3. Jeżeli działania miały miejsce w drugiej połowie grudnia, wniosek składa się do 15 dni po 

zakończeniu pierwszego kwartału roku następnego. 

4. Wypłata ekwiwalentu dokonywana będzie w formie bezgotówkowej zgodnie z oświadczeniem wg 

wzoru określonego w załączniku Nr 2 w terminie do 14 dni od daty wpływu wniosku o wypłatę 

ekwiwalentu do Urzędu Gminy w Oksie . 

 

§ 5. 

 

1. W przypadku stwierdzenia przez pracownika kompletności i poprawności wniosku, następuje 

wyliczenie należnego ekwiwalentu i sporządzenie dyspozycji do jego wypłaty. 

2. W przypadku stwierdzenia niekompletności wniosku lub w razie innych wątpliwości, pracownik 

powiadamia o tym fakcie prezesa lub naczelnika OSP. Do czasu wyjaśnienia wątpliwości wniosek 

pozostaje bez rozpatrzenia. 

 

§ 6. 

 

Z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia traci moc: 

Zarządzenie nr 31/2022 Wójta Gminy Oksa z dnia 15 czerwca 2022 r. w sprawie określenia zasad oraz 

sposobu naliczania i  wypłaty ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom OSP za udział                        

w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym. 

 

§ 7. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                                     Wójt Gminy Oksa 

                                                                                                      /-/ Tadeusz Soboń 

 


